Договор № 01-09/22- __
об оказании услуг по организации участия в конференции
г. Москва

 «__»  мая 2022 г.

(Полное и сокращённое название учреждения)__________________________________________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице _____________, действующего на основании ________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью "МОНОМАКС-КОНГРЕСС" (ООО «МКС»), именуемое в дальнейшем ТЕХНИЧЕСКИЙ СОСООРГАНИЗАТОР, в лице генерального директора Симакова Валерия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор  (далее – ДОГОВОР) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ТЕХНИЧЕСКИЙ СООРГАНИЗАТОР обязуется, по заданию ЗАКАЗЧИКА, провести работы  и оказать услуги по подготовке, проведению и организации участия представителей Заказчика в  VII Всероссийской конференции «Теплофизика и физическая гидродинамика» с элементами школы молодых ученых (ТФГ2022), далее Конференция, которая будет проходить в период с 05.09.2022г. по 14.09.2022 г. в Научно-технологическом университете «Сириус», пгт. Сириус, вблизи г. Сочи, Россия. а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить услуги в порядке и размерах, определенных условиями настоящего ДОГОВОРА.

2. Обязанности Сторон

2.1. ТЕХНИЧЕСКИЙ СООРГАНИЗАТОР обязан:

2.1.1. предоставить информационно-консультационные услуги для обеспечения участия представителей ЗАКАЗЧИКА в работе КОНФЕРЕНЦИИ;

2.1.2. обеспечить проведение КОНФЕРЕНЦИИ оборудованными помещениями;

2.1.3. обеспечить организационно-техническое обслуживание КОНФЕРЕНЦИИ;

2.1.4. предоставить возможность установления контактов представителей ЗАКАЗЧИКА в  КОНФЕРЕНЦИИ с представителями других заинтересованных организаций в целях научной и практической деятельности;

2.1.5. использовать денежные средства, переданные ЗАКАЗЧИКОМ  по настоящему ДОГОВОРУ, на обеспечение работ и услуг по подготовке и проведению КОНФЕРЕНЦИИ и участию представителей ЗАКАЗЧИКА в КОНФЕРЕНЦИИ;

2.1.6. по окончании КОНФЕРЕНЦИИ предоставить ЗАКАЗЧИКУ Акт оказанных услуг.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязан:

2.2.1. обеспечить индивидуальную регистрацию каждого из своих представителей, на условиях и в сроки, опубликованные на официальном сайте КОНФЕРЕНЦИИ: https://www.itp.nsc.ru/tph/2022/index.html. Индивидуальная регистрация представителей ЗАКАЗЧИКА является основанием для заключения ДОГОВОРА;

2.2.2. направить по электронной почте ТЕХНИЧЕСКОГО СООРГАНИЗАТОРА sochi2022@mkcongress.ru, заполненный ДОГОВОР, с указанием полного ФИО каждого своего представителя, вида и стоимости заявленных услуг (Приложение №1 к ДОГОВОРУ);
2.2.3. обеспечить участие зарегистрированных и оплаченных представителей ЗАКАЗЧИКА в КОНФЕРЕНЦИИ, определённых настоящим ДОГОВОРОМ. В случае, если представители ЗАКАЗЧИКА не воспользовались оплаченными и предоставленными им возможностями участия в КОНФЕРЕНЦИИ, оплаченные суммы возврату не подлежат;

2.2.4. принять и оплатить услуги, указанные в п. 1.1 и Приложении №1 настоящего ДОГОВОРА, в порядке, предусмотренном в п. 3 настоящего ДОГОВОРА.
2.2.5. своевременно предоставить ТЕХНИЧЕСКОМУ СООРГАНИЗАТОРУ информацию, необходимую для исполнения им настоящего ДОГОВОРА;

2.2.6. своевременно подписать настоящий ДОГОВОР и АКТ оказанных услуг;

2.2.7. выслать сканированную копию подписанного ДОГОВОРА по электронному адресу ТЕХНИЧЕСКОГО СООРГАНИЗАТОРА sochi2022@mkcongress.ru, который, до обмена полным пакетом оригиналов юридических и финансовых документов, считается вступившим в законную силу и является обязательным к исполнению сторонами настоящего ДОГОВОРА;

2.2.8. в случае невозможности оформления, полного пакета оригиналов первичных юридических и финансовых документов до проведения КОНФЕРЕНЦИИ, или в месте её проведения, выслать их заказным письмом почты России, либо обеспечить доставку иным способом по почтовому адресу ТЕХНИЧЕСКОГО СООРГАНИЗАТОРА;

2.2.9. подписать Акт оказанных услуг, что будет являться подтверждением надлежащего выполнения ТЕХНИЧЕСКИМ СООРГАНИЗАТОРОМ своих обязательств по настоящему ДОГОВОРУ, либо представить обоснованные претензии. Акт считается утвержденным, а услуги полностью оказанными, если в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта, ЗАКАЗЧИК не направил в адрес ТЕХНИЧЕСКОГО СООРГАНИЗАТОРА, надлежащим образом письменно оформленный Акт, либо протокол разногласий по нему.

2.3. ЗАКАЗЧИК вправе до начала срока проведения конференции изменить состав представителей ЗАКАЗЧИКА, заранее (но не позже 13 июня 2022 г.) письменно уведомив об этом ТЕХНИЧЕСКОГО СООРГАНИЗАТОРА.

2.4. В случае, когда ТЕХНИЧЕСКИЙ СООРГАНИЗАТОР, получивший сумму предварительной оплаты, не исполняет обязанность по оказанию услуги в установленный настоящим ДОГОВОРОМ срок, ЗАКАЗЧИК вправе потребовать возврата суммы предварительной оплаты за услуги, не оказанные ТЕХНИЧЕСКИМ СООРГАНИЗАТОРОМ.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг по ДОГОВОРУ определяется по числу представителей ЗАКАЗЧИКА и перечню заявленных и оплаченных ЗАКАЗЧИКОМ  услуг (Приложение №1 к настоящему ДОГОВОРУ, НДС 20% не облагается, в связи с применением ТЕХНИЧЕСКИМ СООРГАНИЗАТОРОМ упрощенной системы налогообложения в соответствие с п.2 ст. 346.11 гл.26.2 части II Налогового кодекса РФ;

        Организационный сбор представляет собой добровольное целевое внесение денежных средств ЗАКАЗЧИКОМ по оплате участия своих представителей в КОНФЕРЕНЦИИ, и включает в себя затраты по финансовому обеспечению организации КОНФЕРЕНЦИИ, оплаты комплекта участника, затраты на публикацию тезисов в сборнике тезисов конференции (не более двух), затраты по аренде помещений и оргтехники пленарных лекций и заседаний секций, затраты по организации кофе-брейков участников, иные затраты в интересах подготовки и проведения КОНФЕРЕНЦИИ, и направляемые ТЕХНИЧЕСКОМУ СООРГАНИЗАТОРУ  на указанные цели.
  Полнотекстовая статья. Подготовка статьи к публикации, включает покрытие расходов Оргкомитета на подготовку статьи к печати, организацию научного рецензирования, корректуру и затраты Издателя на публикацию статьи. ЗАКАЗЧИК может представить и оплатить услуги по подготовке к публикации не более двух статей. которые будут направлены Оргкомитетом ТФГ2022 к печати в одном из журналов: Теплофизика и аэромеханика, Прикладная механика и техническая физика, Сибирский журнал индустриальной математики. Журнал, в который будет направлена подготовленная к печати статья ЗАКАЗЧИКА, определяется Оргкомитетом ТФГ2022. Полнотекстовая статья представляется ЗАКАЗЧИКОМ и публикуется на условия, размещённых в разделе «Публикация полнотекстовых статей» официального сайта КОНФЕРЕНЦИИ: https://www.itp.nsc.ru/tph/2022/index.html.
Каждая, представленная к публикации ЗАКАЗЧИКОМ статья, должна иметь экспертное заключение о возможности опубликования материалов в открытой печати и разрешение на вывоз за границу, и является исключительной ответственностью ЗАКАЗЧИКА.
3.2. Оплата услуг производится путем 100% предварительной оплаты стоимости заявленных ЗАКАЗЧИКОМ услуг по ДОГОВОРУ, и производится в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента заключения ДОГОВОРА, но не позже 13 июня 2022 г. Цена настоящего ДОГОВОРА является твердой и определяется на весь срок исполнения ДОГОВОРА. Изменение цены ДОГОВОРА не допускается, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.

3.3. Обязательство ЗАКАЗЧИКА по оплате услуг по настоящему Договору исполняется путем перечисления денежных средств на расчетный счет ТЕХНИЧЕСКОГО СООРГАНИЗАТОРА и считается исполненным в день поступления подлежащих оплате денежных средств на корреспондентский счет банка ТЕХНИЧЕСКОГО СООРГАНИЗАТОРА. Расходы по перечислению денежных средств на счет ТЕХНИЧЕСКОГО СООРГАНИЗАТОРА и услуги банков - корреспондентов оплачиваются ЗАКАЗЧИКОМ.
3.4. Расходы, связанные с проживанием иногородних представителей ЗАКАЗЧИКА, в стоимость услуг по настоящему договору не входят.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1.  После завершения оказания услуг по ДОГОВОРУ, ТЕХНИЧЕСКИЙ СООРГАНИЗАТОР передает представителю ЗАКАЗЧИКА, или в течение 10 (десяти) рабочих дней направляет заказным почтовым отправлением ЗАКАЗЧИКУ Акт об оказании услуг в 2-х экземплярах с приложением к нему счета в 1 экз.

4.2 ЗАКАЗЧИК в течение 5(пяти) рабочих дней оформляет со своей стороны Акт об оказании услуг по ДОГОВОРУ и направляет его ТЕХНИЧЕСКОМУ СООРГАНИЗАТОРУ заказным письмом почты России. Оформление приемо-сдаточных документов по ДОГОВОРУ обеими СТОРОНАМИ осуществляется не позже 30 сентября 2022 г.
5. ДАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ КОНФЕРЕНЦИИ и СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1.  Заезд и регистрация участников:      05 сентября 2022 г.

        Начало работы конференции:           06 сентября 2022 г.

        Окончание работы конференции:     14 сентября 2022 г.

5.2. Настоящий ДОГОВОР вступает в силу с момента подписания его уполномоченными представителями СТОРОН и действует по 30 сентября 2022 г. включительно, а в части расчетов – до полного их завершения.
6. Ответственность сторон

6.1. СТОРОНЫ договорились о следующих условиях аннуляции и/или изменения поданных заявок на участие представителей ЗАКАЗЧИКА в работе КОНФЕРЕНЦИИ, предоставления статей и соответствующих компенсациях (оплате штрафных санкций) со стороны ЗАКАЗЧИКА:

- при аннуляции заявки на участие в КОНФЕРЕНЦИИ, полной или частичной, по 20 июня 2022 г. включительно, возвращается 100 % от суммы оплаты Организационного сбора за участие в мероприятиях КОНФЕРЕНЦИИ, за вычетом 10% накладных и банковских расходов;

- при аннуляции заявки на участие, начиная с 21 июня 2022 г. удерживается 100% от суммы оплаты Организационного сбора за участие в мероприятиях КОНФЕРЕНЦИИ. Оплаченные ЗАКАЗЧИКОМ средства возврату не подлежат и направляются на оплату работ и услуг по организации КОНФЕРЕНЦИИ;

- полнотекстовая статья должна быть представлена и оплачена ЗАКАЗЧИКОМ не позже 13 июня 2022 г.;
- представленные и оплаченные авторами полнотекстовые статьи  будут опубликованы в одном из  журналов: Теплофизика и аэромеханика, Прикладная механика и техническая физика, Сибирский журнал индустриальной математики. Материал научной статьи не менее, чем на 80% должен состоять из новых данных, не опубликованных ранее. Статьи будут проходить процедуру рецензирования, принятую в журналах, но в ускоренном порядке. В журналах с англоязычной версией, принятые статьи будут переводиться на английский язык силами Оргкомитета ТФГ2022. Планируется, что статьи будут опубликованы в последних номерах 2022 года. Вопрос включения в базы цитирования SCOPUS или WoS выпусков журналов лежит исключительно в компетенции держателей этих баз данных. Статьи, получившие отрицательные отзывы рецензентов или не прошедшие проверку на плагиат, не будут опубликованы, а средства, поступившие на счёт ТЕХНИЧЕСКОГО СООРГАНИЗАТОРА КОНФЕРЕНЦИИ в качестве оплаты за подготовку статей к публикации, в этом случае возврату не подлежат и  направляются на оплату работ и услуг по организации КОНФЕРЕНЦИИ;
6.2.  ТЕХНИЧЕСКИЙ СООРГАНИЗАТОР отвечает за качество, полноту и своевременность предоставленных услуг в соответствии с условиями настоящего ДОГОВОРА, а также отвечает по обязательствам третьих лиц, привлеченных им к обеспечению работ и услуг по настоящему ДОГОВОРУ.

6.3. В случае если представители ЗАКАЗЧИКА не воспользовались полностью или частично предоставленными ТЕХНИЧЕСКИМ СООРГАНИЗАТОРОМ возможностями или услугами, не прибыли на КОНФЕРЕНЦИЮ, услуги считаются полностью оказанными ТЕХНИЧЕСКИМ СООРГАНИЗАТОРОМ и компенсации или возврату оплаченные финансовые средства не подлежат;

6.4. СТОРОНЫ несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего ДОГОВОРА в соответствии с действующим законодательством РФ.
7. Обстоятельства форс-мажор

7.1. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств в том случае, если они докажут, что оно произошло в результате обстоятельств непреодолимой силы, а именно: землетрясения, пожара, забастовки, эпидемии, решения правительства РФ или региональных органов управления, введения режимов повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения или других подобных обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств сторон, возникших после подписания настоящего ДОГОВОРА;
7.2. СТОРОНА, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему ДОГОВОРУ ввиду обстоятельств форс-мажор, обязана в трехдневный срок письменно известить другую СТОРОНУ о возникновении таких обстоятельств.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И ИНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из ДОГОВОРА или в связи с ним, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. Досудебный претензионный порядок является обязательным. В случае предъявления претензии срок ответа на претензию – десять рабочих дней.

8.2. В случае невозможности урегулирования путем переговоров, споры, вытекающие из отношений сторон по настоящему ДОГОВОРУ, подлежат разрешению Арбитражным судом по месту нахождения Истца.
9. изменение и расторжение ДОГОВОРа

9.1. Расторжение настоящего ДОГОВОРА допускается по соглашению сторон, по решению суда, а также в случае одностороннего отказа от исполнения ДОГОВОРА в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим ДОГОВОРОМ.
9.2. Настоящий ДОГОВОР может быть расторгнут по обоюдному письменному соглашению сторон, которое становится неотъемлемой частью настоящего ДОГОВОРА.

9.3. При исполнении настоящего ДОГОВОРА изменение его условий не допускается, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ и настоящим ДОГОВОРОМ.

9.4. Любые изменения к настоящему ДОГОВОРУ действительны лишь при условии того, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями СТОРОН.

9.5. Неотъемлемой частью настоящего ДОГОВОРА являются следующие приложения:

Приложение №1 – Список участников – представителей ЗАКАЗЧИКА.

9.6. Настоящий ДОГОВОР составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
	10. Юридические адреса и расчетные реквизиты Сторон

	ЗАКАЗЧИК:
	ТЕХНИЧЕСКИЙ СООРГАНИЗАТОР:

	Общество с ограниченной ответственностью "МОНОМАКС-КОНГРЕСС" (ООО «МКС»)

Юридический и Почтовый адреса:
105082, г. Москва, Рубцовская наб, д. 4, корп. 2, пом. V
ИНН 7701957778 КПП 770101001, ОГРН 1127746384534

р/с № 40702810101810000056

в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО) г. Москва, к/с № 30101810145250000411, БИК 044525411

Тел: 8 (985) 045-7465
E-mail: sochi2022@mkcongress.ru

	Руководитель организации
	Генеральный директор

	_________________ /________________/

М.П.
	______________________ /Симаков В.В./

М.П.

	Приложение №1

к Договору № 01-09/22- __
от «__» мая 2022 г.

Список участников

VII Всероссийской конференции «Теплофизика и физическая гидродинамика»
с элементами школы молодых ученых (ТФГ2022),
проводимой в период с 05.09.2022г. по 14.09.2022 г.

в Научно-технологическом университете «Сириус», пгт. Сириус, вблизи г. Сочи, Россия.
№ п/п

ФИО представителей заказчика

Стоимость услуг, руб.

1.

ФИО. Организационный сбор.
10 500-00
2.

ФИО. Организационный сбор.

10 500-00
3.

ФИО. Организационный сбор.

10 500-00
4.

ФИО. Полнотекстовая статья. Включая расходы Оргкомитета на подготовку статьи к публикации, и затраты Издателя на публикацию статьи.

15 000-00
5.

ФИО. Полнотекстовая статья. Включая расходы Оргкомитета на подготовку статьи к публикации, и затраты Издателя на публикацию статьи.

15 000-00
6.

ФИО. Полнотекстовая статья. Включая расходы Оргкомитета на подготовку статьи к публикации, и затраты Издателя на публикацию статьи.

15 000-00
ИТОГО СТОИМОСТЬ УСЛУГ по ДОГОВОРУ:

НДС 20% не облагается, в связи с применением ТЕХНИЧЕСКИМ СООРГАНИЗАТОРОМ упрощенной системы налогообложения в соответствие с п.2 ст. 346.11 гл.26.2 части II Налогового кодекса РФ.

От ЗАКАЗЧИКА                                                                                    От ТЕХНИЧЕСКОГО СООРГАНИЗАТОРА

Руководитель                                                                                          Генеральный директор

_____________________ /_______________/                                        ______________________ /Симаков В.В./

М.П.                                                                                                              М.П.
                                                                                                                                                                                 Страница 2 из 4